5.3 Se a alteração implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo 

aditivo para alteração subjetiva.  

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1 Pelo objeto pactuado na cláusula primeira do presente contrato a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA o valor de R$ 133.345,00 (cento e trinta e três mil e trezentos e quarenta e cinco 

reais). 

ITEM 

DESCRITIVO 
UNID DE 

MEDIDA 
QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 

ESTIMADO 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

1 

Serviço de Buffet do Tipo Almoço, com 
02 (dois) tipos de carnes, 01 (um) tipo 
de massa, 03 (três) tipos de guarnições